广东省市场监督管理局文件

粤知〔2019〕67号

[image: image1.jpg]A

KRR BUR 0 R E U

<}

E 40 %35 F (2019) 34 &

[ R AR = ALUR R s IR T IVE FIR = AL
B FRAAR 22 B3 b DA IE L AF S 20

&F. IR, BT, FrELEFEZREAMRFNE (FRF
WAEBHE|T), &8 KEAL:

FATOW  BEFR A AR ER = AE M E R AR,
MERAIHT E WA EBARRER, EFERA RN E
N HWBEZCEFNNERTE LR, EHINETMEL (X
TewmET (DIl R REENR) BERmENEZENL) (B
mEET (2015) 44 5), Bu@EeH KRR, REXMINES
HEERE, TRV FERAMRAFRNEERR, FBEILITANE
ZHOANEYI R FA R AT EER LK, Bal, 2E#ET (b
WEAREEMNE) (GB/T 29490-2013) By AEM L 2.6 7 K,

广东省知识产权局关于规范知识产权

管理体系贯标认证工作的通知

各地级以上市知识产权局：

为进一步规范知识产权管理体系贯标认证工作，推动知识产权管理体系高质量运行，国家知识产权局近日下发了《国家知识产权局办公室关于规范知识产权管理体系贯标认证工作的通知》（国知办发运字〔2019〕34号）（以下简称《通知》，见附件1）。现转发给你们，并将有关事项通知如下：

一、突出强化贯标认证扶持政策的精准性。各地市要继续将推行知识产权管理规范国家标准作为提升创新主体知识产权能力、增强核心竞争力的有效手段，积极优化扶持政策，将创新主体通过知识产权管理体系认证作为申报其他知识产权项目的重要条件，加强政策联动，引导知识产权管理体系贯标认证工作高质量发展。

二、全面核查贯标认证扶持政策。请各地市对照《通知》，即日起全面摸查辖区内各级知识产权贯标认证扶持政策，以“不超额奖励”为原则，确保创新主体累计所获奖励总额不得高于实际发生认证费用，也不得高于“初次认证、监督审核至再认证”的首个认证周期实际发生的认证费用总额。贯标辅导、咨询等服务费用不予列入奖励范围。对于不符合要求的政策，要抓紧调整，确保不合理资助政策整改到位。

三、严厉打击知识产权贯标认证奖励套利行为。各地要严厉打击知识产权贯标认证过程中的串通套利行为，积极受理、主动核查各种投诉举报线索，集中查处一批顶风违规的机构。对被认定存在弄虚作假、骗取奖励的贯标认证对象和机构，要追回资金；情节恶劣的，要会同有关部门开展联合惩戒。

四、加强贯标认证数据管理。为进一步优化行政资源，请各地市登陆“认证行政监管系统（http://jg.cnca.cn/）”获取辖区内知识产权管理体系贯标认证数据，原“广东省知识产权贯标服务平台(http://183.62.9.83)”停止使用。下一步，我局将配合国家知识产权局做好认证机构认证规则自愿备案相关工作。

请各市局于9月25日前，将工作联系回执（附件2）报送我局，于11月10日前，将《**市关于规范知识产权管理体系贯标认证工作的工作报告》（附件3）和《贯标认证扶持政策工作情况表》（附件4）报送我局。同时，将辖区内各级（按市、县区、园区、乡镇、街道分类）贯标认证扶持政策文件全文打包发至我局。

特此通知。

附件：1．国家知识产权局办公室关于规范知识产权管理体

         系贯标认证工作的通知

      2．工作联系回执

          3．关于规范知识产权管理体系贯标认证工作的工作

             报告
4．贯标认证扶持政策工作情况表

                        广东省知识产权局

                         2019年9月16日
（联系人：梁禧，吴瑛，电话：020-38835686，020-38835521，

邮箱：gdsjj_ipcj@gd.gov.cn）

[image: image7.png]

[image: image2.jpg]I 60%HY SR A 2 T miR AR B EAR R R AT WA FT e
. RERBRT W (FAER IR F=AEEATL) (GB/T
33250-2016). {mEFR AR FREEME) (GB/T33251-2016)
FARMET/EIEAER R, BET W RK.

E MR B % B9 Q0T AR A B AT iR A AR R AR A
IETEE A, WHFE—LBRFMHAMELFEA: —F7HE, Br
IIE G 4 SEFR B & 148, F1iR P2 A B AR R R AE A W IBAT
“ERIFAL”; BAARBAMMIEAN “E#HFE”, RZATI L
A BT AESE R KA ) R LA, AEEZA R
TWRRAEAVNERFRAERAZNE., 7—FHE, SaHTH
FMNEHRFF R R T WA, FRHAEAEANEL, £2H
WY “BENEEAT. MENWHEZT B8 “ARE” AE,

HINEEEZ “TRye., FioEe” EHHFLERELX, &
IR AT, “CRCE R R, R AR AR P ACE AR R R
FRAETAE, A RIMEBLATALR, BB RFREERERRE
Sl BAT, BFHEF IR AR AR AR LA o fn R & . Iat
HRERBRUWT,

—. SBENR AR ARAIEBUR SRR RS

(=) REBERBEFIFH. RATMENRAENETERAL
V. B, AR REEGE AT, EHERES I,
ERAMFERCFT R REFT K, TR EHRFEER, mRFAL
EE, R REBEE EK E LM E R ACE B A AR,

[image: image3.jpg]BB A EFEN . BRI RAFHRFBOR, BRI, KB # .
QF A E 7 ANE & RMBRT| A8 L, £ PRMBR “AT
M7 RRL, e 4 K qn ol £ iR P AR B RE T 49T, e TAEHY &
Sk, )T E 4R 1 3T R PR ACE BAR R LR A B R AR
FRIENEELAM, R FAGGESE R RGBS & 81 X8k
TSR 9 1R R Bl

(Z) AABOR KR o 2 HERF B R LLM, DB
wRE” A EN, KAEXRBEIFES R, HRFREBHAD., &
BHRAARIZATNANY, HRAFAR, Z5] 20 FEIEAL
5 4 51 EY 8T £ AR RO B, SR AR ALAG A A\ AR E AR AL
W B & & % 4 3, 2 2 BT IA L BY 6187 £ R 58 R e XA 5 (4
WAL E B A E) BONEABA RN EE, —BA T XA,

(Z) PRABRRFEE. 2B PBERI R A, Fik
FAEF, LT BHEREE” HREN, VLR EGE KA A A &
K, BROFEERZTHREBEFA RS T 2R R ENER
A, wr/eT “MKIGE,. EEFZERBIGL” g MAILA
B SEPR 7 2 B IME SR A B A AR . B FE RS AT
AR5 % B .

() METAEF BHEEF2EEH, NIELTTREN,
wlE T EXH TEEREEEE, NEBREABFE. EHARE,
RN, Kargm. WEEE. G0N FH T TE, FX5

A 4 R

BOR E LB L,

[image: image4.jpg]Z IniRER A AR AR G SRARAMEAR 55 RE

(=) Aoig b 45463 LT ERSY . EX %R =R 3 F AL
4 o mIR P MIUBR R, flEF el R R ERamERNE
IR, H#IMNEEF R #E AR EER, T8, H4
BT B ANEANINEARN BB & R TR, RTERENMH LKA
B, RMAGERELT, HARELZRNE S ZE 4 KAWL
Frif Il B R £ 48 2B & F oA, X & ZEAAE
WL EFWIAT AR R FHATHE. BRI KA EX
R RAR, UMEA&EEZLTZHASEENERRE

(DD¥EFHRE BT L A FE AN TTLER2ESTT,
He s R A P ACAEAT b B AR, E L e B AT AN,
EHEATA ERARFRE, FRRFRE, EHEELFILE,
LTV EREE RABREERARRT &, T RLFRRE,
"I IEFAZRE

(=) Ao st EMA F Akt ) 32k AR RF 2 E%—
B ER PR AR AR R VAR F B B, FFREA LA TR ZHW
WA ERNRS . 5l INEAAE T B & ek 7 B, TEARNM,
AT AT AEME R AT E, H— SRS ERERR
FAEFE, FIRER— X E R R AR A GO AR AT AR .

=\ G—ATERNR R RS E RAE)IARSS

El X R RIFTIA W& -F & %R, HETT R FiR 7= AR AL
LR APP &, LW FAFTA R REEARAF
RERBRBEFE. T ACHHEZINRS. EHEIRHFEL

[image: image5.jpg]BAAE AR R E B R RTINS A% RS BTN
RENMEF RS BRERF R, BRI RN mETAFIA
BB RS, T &R FIR, A3 ERREE L &mh 5
b, FERITEHRAENRFRAOEZMERITA
EHENHRFERBEARANEL BTN ERBEATH “FX
A7, BRZE, THBELEMEFERER, EFEL—HIN
RE ALY, S Bt — A A R TR 2L, 2R BT i
A ZH|, R RAE R ITE & RS S, Bkl & & ks k.
JURNERA SOl FIERAR . faFL Bk . M im EAT A HEF B, EK
AR T DAIE 5t o X R AR VAL Z AL 72 B 1E R . IR B & o e,
FrETe; BRI, BERAXMITITRIKEGEA.
EAWE I RATEHEEERX HE KR~ RKEARINEH®E
KR, THREBMERNMEETRBAEATKFR R, TR
2019 4 12 A 15 HarH X F R Fo s T4 X HE K7
R P AT ] et E]
e L 40

2019 ’
(BRZ AR HEIE: X £ A= 62086080 62086032
WE48: z1z1@sipo. gov. cn)

[image: image6.jpg]B Wy U= /N 2019 F9 A 2 HE X

. |

附件2

工作联系回执

单位（盖章）：

	姓  名
	手机
	座机
	邮箱

	分管局领导

	工作联络员

附件3

XX市关于规范知识产权管理体系贯标认证

工作的工作报告

一、知识产权管理体系贯标认证工作总体情况

二、贯标认证扶持政策整改情况

三、其他整改工作情况，包括对套利行为的查处等

四、下一步贯标认证提升工作计划

附件4

贯标认证扶持政策工作情况表

单位（盖章）：

	市
	所辖县（区）
	现有贯标认证扶持政策列表（需填写政策文件列表，并附文件全文，若无相关政策，请填写“无”）
	现有资助政策是否存在“超额资助”（填写“是”或“否”）。
	关于停止执行不合理资助政策的补充通知（需填写文件号，并附文件全文）
	其他说明

	XXX市
	市本级

	XXX县（区）

	XXX县（区）

	……

	XXX园区

	XXX园区

	……

备注：统计应覆盖辖区内各级知识产权管理部门的和其他部门发布的所有与贯标促进相关的资助政策，由市级知识产权局汇总。政策全文请以电子件方式打包发至省局gdsjj_ipcj@gd.gov.cn。

公开方式：依申请公开

广东省市场监督管理局办公室              2019年9月17日印发

     校对:吴瑛
  附件1

一4一
一3一